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野村グローバルAI関連株式ファンド 
Aコース（為替ヘッジあり）／Bコース（為替ヘッジなし） 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース 

運用報告書(全体版) 
 

第９期（決算日2021年11月15日） 
 

作成対象期間（2021年５月15日～2021年11月15日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 
信 託 期 間 2017年２月23日から2027年11月15日までです。 

運 用 方 針 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、主として
新興国を含む世界各国のAI（人工知能）技術関連の株式（DR（預託証書）を含みます。）に実質的に投資し、信託財産の成長を図るこ
とを目的として積極的な運用を行なうことを基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジ（先進国通
貨等による代替ヘッジを含みます。）により為替変動リスクの低減
を図ることを基本とします。 

実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないま
せん。 

主な投資対象 

野村グローバルAI関連株式ファンド 
Aコース／Bコース 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、株式等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 
新興国を含む世界各国のAI（人工知能）技術関連の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主要投資対
象とします。 

主な投資制限 

野村グローバルAI関連株式ファンド 
Aコース／Bコース 

株式への実質投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 
株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に､原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から､基準価額水準等を勘案して分
配します｡留保益の運用については､特に制限を設けず､元本部分と同一の運用を行ないます｡ 
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－ 1 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

５期(2019年11月14日) 12,945 250 5.7 96.0 － 112,355 

６期(2020年５月14日) 12,604 250 △ 0.7 95.6 － 96,038 

７期(2020年11月16日) 15,220 300 23.1 98.0 － 101,107 

８期(2021年５月14日) 15,385 300 3.1 98.7 － 90,842 

９期(2021年11月15日) 18,728 500 25.0 97.3 － 104,111 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運用を行なっておらず、また、当ファンドの主要投資対象であるAI技術関連企業の株価の値動

きを表す適切な指数等がないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2021年５月14日 15,385 － 98.7 － 

５月末 16,321 6.1 98.2 － 

６月末 17,708 15.1 96.5 － 

７月末 18,091 17.6 96.3 － 

８月末 18,539 20.5 95.4 － 

９月末 17,228 12.0 97.3 － 

10月末 18,484 20.1 96.5 － 

(期  末)     

2021年11月15日 19,228 25.0 97.3 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

５期(2019年11月14日) 13,358 250 6.3 96.0 － 119,216 

６期(2020年５月14日) 12,863 250 △ 1.8 95.6 － 97,705 

７期(2020年11月16日) 15,401 300 22.1 98.0 － 100,111 

８期(2021年５月14日) 16,333 350 8.3 98.7 － 92,825 

９期(2021年11月15日) 20,596 600 29.8 97.3 － 110,176 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運用を行なっておらず、また、当ファンドの主要投資対象であるAI技術関連企業の株価の値動

きを表す適切な指数等がないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2021年５月14日 16,333 － 98.7 － 

５月末 17,378 6.4 98.2 － 

６月末 18,966 16.1 96.5 － 

７月末 19,209 17.6 96.3 － 

８月末 19,760 21.0 95.4 － 

９月末 18,653 14.2 97.3 － 

10月末 20,332 24.5 96.5 － 

(期  末)     

2021年11月15日 21,196 29.8 97.3 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2021年５月14日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） パウエルFRB（米連邦準備制度理事会）議長が利上げを急がない姿勢を示したこと、

バイデン米大統領が超党派の上院議員とインフラ投資法案で合意に達したこと、2021

年４-６月期の米企業決算が市場予想を上回ったこと 

（下落） 米国での新型コロナウイルスの感染再拡大や市場予想を下回った８月の米雇用統計を

受けて景気の先行き不透明感が意識されたこと、中国の大手不動産会社の債務問題に

より投資家のリスク回避姿勢が強まったこと、FOMC（米連邦公開市場委員会）を受け

て米金融政策の正常化が意識され、米長期金利が上昇基調となったこと 

（上昇） 新型コロナウイルスの経口治療薬の早期実用化への期待が台頭したこと、主要な米国

企業の2021年７-９月期決算が市場予想を上回ったこと 
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－ 4 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた

運用を行なっておらず、また、当ファンドの主
要投資対象であるAI技術関連企業の株価の値動
きを表す適切な指数等がないため、ベンチマー
ク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額
騰落率です。 

 
保有銘柄のうち、世界的な半導体需給のひっ

迫に加え、企業がデジタルトランスフォーメー
ションを進める中で、データ処理能力の高い当
社製品の需要増期待が高まったことなどから
エヌビディア（米国の半導体・半導体製造装置
株）などが上昇したことが基準価額のプラス要
因となりました。 
一方、米長期金利の上昇が懸念されたことや

ユーザー数の今後の成長に対する不透明感が
高まったことなどからチェグ（米国の各種消費
者サービス株）などが下落したことが基準価額のマイナス要因となりました。 

 
 

◎分配金 

（１） 分配金につきましては、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり500円とさせていただ
きました。 

（２） 留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第９期 

2021年５月15日～ 
2021年11月15日 

当期分配金 500  

(対基準価額比率) 2.600％ 

 当期の収益 500  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 8,728  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。   
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－ 5 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2021年５月14日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） パウエルFRB（米連邦準備制度理事会）議長が利上げを急がない姿勢を示したこと、

バイデン米大統領が超党派の上院議員とインフラ投資法案で合意に達したこと、2021

年４-６月期の米企業決算が市場予想を上回ったこと 

（下落） 米国での新型コロナウイルスの感染再拡大や市場予想を下回った８月の米雇用統計を

受けて景気の先行き不透明感が意識されたこと、中国の大手不動産会社の債務問題に

より投資家のリスク回避姿勢が強まったこと、FOMC（米連邦公開市場委員会）を受け

て米金融政策の正常化が意識され、米長期金利が上昇基調となったこと 

（上昇） 新型コロナウイルスの経口治療薬の早期実用化への期待が台頭したこと、主要な米国

企業の2021年７-９月期決算が市場予想を上回ったこと、為替市場で円が下落（円安）

したこと 
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－ 6 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた

運用を行なっておらず、また、当ファンドの主
要投資対象であるAI技術関連企業の株価の値動
きを表す適切な指数等がないため、ベンチマー
ク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額
騰落率です。 

 
保有銘柄のうち、世界的な半導体需給のひっ

迫に加え、企業がデジタルトランスフォーメー
ションを進める中で、データ処理能力の高い当
社製品の需要増期待が高まったことなどから
エヌビディア（米国の半導体・半導体製造装置
株）などが上昇したことが基準価額のプラス要
因となりました。 
一方、米長期金利の上昇が懸念されたことや

ユーザー数の今後の成長に対する不透明感が
高まったことなどからチェグ（米国の各種消費
者サービス株）などが下落したことが基準価額のマイナス要因となりました。 

 
 

◎分配金 

（１） 分配金につきましては、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり600円とさせていただ
きました。 

（２） 留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第９期 

2021年５月15日～ 
2021年11月15日 

当期分配金 600  

(対基準価額比率) 2.831％ 

 当期の収益 600  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 10,596  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 7 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

世界の株式市場は、当期初、経済活動が正常化に向かう中、雇用回復観測が強まったことな

どを背景に上昇して始まりました。その後も、バイデン米大統領が超党派の上院議員とインフ

ラ投資法案で合意に達したこと、FRB（米連邦準備制度理事会）やECB（欧州中央銀行）が金

融政策の正常化を急がない姿勢を示したこと、市場予想を上回る欧米企業の2021年４-６月期

決算を好感したことなどから、上昇基調を維持しました。９月に入り、米国での新型コロナウ

イルスの感染再拡大や市場予想を下回った８月の米雇用統計を受けて景気の先行き不透明感

が意識されたこと、中国の大手不動産会社の債務問題によって投資家のリスク回避姿勢が強

まったこと、FOMC（米連邦公開市場委員会）を受けて米金融政策の正常化が意識され上昇基

調となった米長期金利への警戒感が高まったことを嫌気し、下落する場面もありましたが、10

月以降、新型コロナウイルスの経口治療薬の早期実用化への期待が台頭したこと、米与野党が

連邦政府の債務上限問題の先送りで合意し当面の懸念が後退したこと、市場予想を上回る欧米

企業の７-９月期決算を好感したことなどを背景に上昇に転じ、当期において世界の株式市場

は上昇しました。 

一方、為替市場では、当期初、米金融政策の正常化が早まるとの見方が台頭したことなどか

ら米ドル高が進みました。その後、FRBが金融政策の正常化を急がない姿勢を示したことによ

り米長期金利が低下したことや、新型コロナウイルスの感染再拡大への警戒感などを受けた投

資家のリスク回避姿勢の強まりにより、米ドル安が進む場面もありましたが、米債務上限問題

が先送りされたことなどから投資家心理が上向いたことや、米金融政策の正常化が意識され米

長期金利が上昇基調を強めたことを受けて米ドル高が進行し、期を通じて米ドル高・円安とな

りました。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］ 

・株式組入比率 

期を通じておおむね高位を維持しました。 

 

・期中の主な動き 

（１） 当ファンドでは、世界各国の株式の中から、「IT関連」、「産業関連」、「医療・ヘルスケア

関連」等の分野を中心に高度なAI（人工知能）先端技術の研究成果に着目し、AIの活用、

実用化によって恩恵を受け、高い成長が期待される企業等に投資を行ないました。結果、

AIの活用により中長期で成長が期待されるITセクターなどの投資比率を高めとしました。 

（２） 銘柄につきましては、企業のデジタルトランスフォーメーションが進み、デジタル広告

市場がさらに拡大することで、その恩恵を享受して中長期的な成長が期待できると判断

したメタ・プラットフォームズ（米国のインタラクティブメディアおよびサービス株）

や、世界的な非現金決済の広がりを背景に中長期的な成長が期待できると判断したスク

エア（米国の情報技術サービス株）などを買い付けしました。一方、経済再開を背景と

した成長期待が概ね株価に織り込まれたと判断したダイムラー（ドイツの自動車株）や、

新興国を中心とした消費の拡大と世界的な非現金取引の拡大を背景とした成長に引き続

き期待しているものの、経済再開を背景とした成長期待が一定程度株価に織り込まれた

と判断したマスターカード（米国の情報技術サービス株）などを一部売却しました。 

 

［野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース］ 

・主要投資対象である［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］受益証券を期

を通じておおむね高位に組み入れました。 

 

・為替ヘッジ（為替の売り予約） 

当ファンドの運用の基本方針に従い、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッ

ジ（先進国通貨等による代替ヘッジを含みます。）により為替変動リスクの低減を図りました。 

 

［野村グローバルAI関連株式ファンド Bコース］ 

・主要投資対象である［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］受益証券を期

を通じておおむね高位に組み入れました。 

 

・為替ヘッジ（為替の売り予約） 

当ファンドの運用の基本方針に従い、為替ヘッジは行ないませんでした。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

◎今後の運用方針 

［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］ 

・投資環境 

米国経済は、新型コロナウイルスによる落ち込みから急回復してきましたが、供給制約や感

染再拡大の影響から2021年７-９月期の実質GDP（国内総生産）成長率が前期比年率＋2.0％と、

４-６月期（同＋6.7％）から減速しました。今後は、財政出動効果による高水準の家計貯蓄率

や雇用・所得環境の改善、感染再拡大の一服を背景に個人消費が底堅く推移し、経済を支える

と見込まれます。FRB（米連邦準備制度理事会）はテーパリング（量的金融緩和の縮小）をこ

の11月から開始し、物価や雇用情勢を見極めつつ、金融政策の正常化に向かうと見られます。 

 

・運用方針 

当ファンドでは、世界各国の株式の中から、AI（人工知能）先端技術の研究成果に着目し、

AIの活用、実用化によって恩恵を受け、高い成長が期待される企業等に投資を行ないます。 

外部環境の不透明感が続くなかでも、AI関連などの高成長が期待される分野への注目は引き

続き高く、各分野での勝ち組企業がますます強くなるという傾向が目立ちます。加えて、ITセ

クターだけでなく、幅広い業種や分野でAIを活用した新しい技術やビジネスモデルも普及して

きています。引き続き、中長期的な競争優位性を見極めることを重視し、銘柄を選択してまい

ります。 

 

［野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース］ 

主要投資対象である［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］受益証券を高

位に組み入れ、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジ（先進国通貨等による

代替ヘッジを含みます。）により為替変動リスクの低減を図ることを基本とします。 

 

［野村グローバルAI関連株式ファンド Bコース］ 

主要投資対象である［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］受益証券を高

位に組み入れ、実質組入外貨建資産については為替ヘッジを行なわない方針です。 

 

今後とも、引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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○１万口当たりの費用明細 (2021年５月15日～2021年11月15日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 153  0.864  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 74)  (0.418)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 74)  (0.418)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  5)  (0.028)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.012   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.012)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.001)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.004   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  0)  (0.003)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 156   0.881    

期中の平均基準価額は、17,728円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2021年５月15日～2021年11月15日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 43,875,560 102,320,525 49,557,084 115,412,520 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2021年５月15日～2021年11月15日) 

 

項 目 
当 期 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 84,299,740千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 200,099,584千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.42   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年５月15日～2021年11月15日) 

 

＜野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 28,786 － － 55,513 397 0.7 

平均保有割合 49.1%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 12,138千円 
うち利害関係人への支払額（B） 96千円 

（B）／（A） 0.8％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

○組入資産の明細 (2021年11月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 45,227,211 39,545,687 103,910,248 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2021年11月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 103,910,248 96.1 

コール・ローン等、その他 4,258,963 3.9 

投資信託財産総額 108,169,211 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（201,828,052千円）の投資信託財産総額

（213,866,317千円）に対する比率は94.4％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝114.00円、１ユーロ＝130.50円、

１香港ドル＝14.63円。 

 

  

親投資信託残高 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2021年11月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 204,473,018,085   

 コール・ローン等 4,183,209,887   

 野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド(評価額) 103,910,248,298   

 未収入金 96,379,559,900   

(B) 負債 100,361,481,258   

 未払金 96,501,099,850   

 未払収益分配金 2,779,545,334   

 未払解約金 202,527,520   

 未払信託報酬 876,609,499   

 未払利息 2,458   

 その他未払費用 1,696,597   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 104,111,536,827   

 元本 55,590,906,688   

 次期繰越損益金 48,520,630,139   

(D) 受益権総口数 55,590,906,688口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 18,728円 
 

（注）期首元本額は 59,046,783,320円、期中追加設定元本額は

1,058,079,667円、期中一部解約元本額は4,513,956,299円、１口

当たり純資産額は1.8728円です。 
 

○損益の状況 (2021年５月15日～2021年11月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       178,436   

 支払利息 △       178,436   

(B) 有価証券売買損益 22,156,299,134   

 売買益 28,005,029,419   

 売買損 △ 5,848,730,285   

(C) 信託報酬等 △   878,306,096   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 21,277,814,602   

(E) 前期繰越損益金 21,647,014,435   

(F) 追加信託差損益金 8,375,346,436   

 (配当等相当額) (   5,279,341,989)  

 (売買損益相当額) (   3,096,004,447)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 51,300,175,473   

(H) 収益分配金 △ 2,779,545,334   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 48,520,630,139   

 追加信託差損益金 8,375,346,436   

 (配当等相当額) (   5,279,663,569)  

 (売買損益相当額) (   3,095,682,867)  

 分配準備積立金 40,145,283,703   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2021年５月15日～2021年11月15日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2021年５月15日～ 
2021年11月15日 

a. 配当等収益(経費控除後) 126,907,598円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 21,150,907,004円 

c. 信託約款に定める収益調整金 8,375,346,436円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 21,647,014,435円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 51,300,175,473円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 9,228円 

g. 分配金 2,779,545,334円 

h. 分配金(１万口当たり) 500円 
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 500円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2021年５月15日～2021年11月15日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 165  0.864  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 80)  (0.418)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 80)  (0.418)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  5)  (0.028)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.012   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.012)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.001)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.004   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.003)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 168   0.881    

期中の平均基準価額は、19,049円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2021年５月15日～2021年11月15日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 694,092 1,429,420 5,062,348 11,990,010 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2021年５月15日～2021年11月15日) 

 

項 目 
当 期 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 84,299,740千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 200,099,584千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.42   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年５月15日～2021年11月15日) 

 

＜野村グローバルAI関連株式ファンド Bコース＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 28,786 － － 55,513 397 0.7 

平均保有割合 50.9%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 12,541千円 
うち利害関係人への支払額（B） 99千円 

（B）／（A） 0.8％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

○組入資産の明細 (2021年11月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 46,216,008 41,847,752 109,959,155 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2021年11月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 109,959,155 96.1 

コール・ローン等、その他 4,465,129 3.9 

投資信託財産総額 114,424,284 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（201,828,052千円）の投資信託財産総額

（213,866,317千円）に対する比率は94.4％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝114.00円、１ユーロ＝130.50円、

１香港ドル＝14.63円。 

 

 

  

親投資信託残高 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2021年11月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 114,424,284,611   

 コール・ローン等 4,465,129,223   

 野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド(評価額) 109,959,155,388   

(B) 負債 4,247,627,917   

 未払収益分配金 3,209,647,345   

 未払解約金 130,276,593   

 未払信託報酬 905,947,978   

 未払利息 2,624   

 その他未払費用 1,753,377   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 110,176,656,694   

 元本 53,494,122,430   

 次期繰越損益金 56,682,534,264   

(D) 受益権総口数 53,494,122,430口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 20,596円 
 

（注）期首元本額は 56,833,184,296円、期中追加設定元本額は

1,244,052,227円、期中一部解約元本額は4,583,114,093円、１口

当たり純資産額は2.0596円です。 

○損益の状況 (2021年５月15日～2021年11月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       130,164   

 支払利息 △       130,164   

(B) 有価証券売買損益 26,793,744,366   

 売買益 27,880,430,037   

 売買損 △ 1,086,685,671   

(C) 信託報酬等 △   907,701,355   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 25,885,912,847   

(E) 前期繰越損益金 25,296,690,354   

(F) 追加信託差損益金 8,709,578,408   

 (配当等相当額) (   6,021,396,886)  

 (売買損益相当額) (   2,688,181,522)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 59,892,181,609   

(H) 収益分配金 △ 3,209,647,345   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 56,682,534,264   

 追加信託差損益金 8,709,578,408   

 (配当等相当額) (   6,021,799,207)  

 (売買損益相当額) (   2,687,779,201)  

 分配準備積立金 47,972,955,856   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2021年５月15日～2021年11月15日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2021年５月15日～ 
2021年11月15日 

a. 配当等収益(経費控除後) 132,241,317円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 25,753,671,530円 

c. 信託約款に定める収益調整金 8,709,578,408円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 25,296,690,354円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 59,892,181,609円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 11,196円 

g. 分配金 3,209,647,345円 

h. 分配金(１万口当たり) 600円 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 600円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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